A.

Et poterit redimere ad spacium quatuor annorum post festum purificationis proxime futurum (dg: n) sine medio sequentium semper dicto spacio pendente cum octoginta Gelre gulden seu valorem et #cum# paccione et cum arrestadiis promittens ut in forma. Acta in Camera. O/ {hier BP 1179 p 326v 18 invoegen}.

BP 1179 p 326v 16 do 25-01-1392.

Johannes zvw Johannes gnd Ommaet verkocht aan zijn broer Woltherus Backe zvw voornoemde Johannes Ommaet een b-erfpacht van 15 lopen rogge, Bossche maat, die Willelmus Ommaet beloofd had aan eerstgenoemde Johannes, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit goederen van wijlen voornoemde Johannes Ommaet, in Westilburg, bij de plaats gnd die Heuvel.

Johannes filius quondam Johannis dicti Ommaet hereditariam paccionem quindecim lopinorum siliginis mensure de Busco quam Willelmus Ommaet promiserat se daturum et soluturum primodicto Johanni hereditarie purificationis et in Busco tradere ex bonis dicti quondam Johannis Ommaet sitis in parochia de Westilborch prope locum dictum die Hoevel atque ex attinentiis eorundem bonorum singulis et universis prout in litteris hereditarie vendidit Wolthero Backe filio dicti quondam Johannis Ommaet #suo fratri# supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 326v 17 do 25-01-1392.

Voornoemde Johannes zvw Johannes gnd Ommaet verkocht aan zijn broer Woltherus Backe zvw voornoemde Johannes Ommaet een b-erfpacht van 5 lopen rogge, maat van Tilburg, die Johannes zvw Franco Laet met Lichtmis in Tilburg aan hem levert, gaande uit een huis en tuin, in Tilburg, aan de plaats gnd die Hasselt, tussen erfg vw Johannes van Boerden enerzijds en de gemene weg anderzijds.

Dictus Johannes venditor hereditariam paccionem quinque lopinorum siliginis mensure de Tilborch quam Johannes filius quondam Franconis Laet sibi solvere tenetur purificationis et in Tilborch tradere ex domo et orto sitis in parochia de (dg: Wes) Tilborch ad locum dictum die Hasselt inter hereditatem heredum quondam Johannis de Boerden ex uno et inter comunem platheam ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Wolthero Backe filio dicti quondam Johannis Ommaet #suo fratri# promittens warandiam et obligationem in dicta paccione deponere. Testes datum supra.

BP 1179 p 326v 18 do 25-01-1392.

O/ {vervolg van BP 1179 p 326v 15}.

presentibus Johanne de Globo Henrico Loenman Nijcholao de Colen aurifabro anno nonagesimo secundo in festo conversionis (dg: Pat) Pauli hora none pontificis Bonifacii IX anno [tercio].

**1179 mf5 E 06 p. 327.**

in conversione Pauli: donderdag 25-01-1392.

BP 1179 p 327r 01 do 25-01-1392.

Johannes zvw Johannes Ommaet verkocht aan zijn broer Wolterus gnd Backe zvw Johannes Ommaet zijn deel in een b-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Tilburg, die Nicholaus gnd die Poncker met Lichtmis in Tilburg aan hem moet leveren, gaande uit een stuk land, gnd Scappaerts Stuk, in Tilburg, ter

plaatse gnd ten Berkdijk, beiderzijds tussen voornoemde Nicholaus Poncker.

Johannes filius quondam Johannis Ommaet totam partem et omne jus sibi quovis modo competentes in hereditaria paccione unius modii si[liginis] mensure de Tilborch quam Nicholaus dictus die Poncker solvere tenetur hereditarie purificationis et in 'in Tilborch tradendam ex pecia terre dicta Scappaerts Stucke sita in parochia de Tilborch ad locum dictum ten Bercdijc inter hereditatem dicti Nicholai Poncker ex utroque latere et ex attinentiis dicte pecie terre ut dicebat hereditarie vendidit Woltero dicto Backe filio dicti quondam Johannis Ommaet #suo fratri# promittens warandiam et obligationem in dictis parte et jure deponere. Testes Willelmus et Neijnsel datum in conversione Pauli.

BP 1179 p 327r 02 do 25-01-1392.

Willelmus zvw Gerardus Tuerenhout verkocht aan Henricus Loenman een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, en 2 steen vlas bereid tot de hekel, met Kerstmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) 1 zesterzaad land, gnd die Brake, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Houthem, beiderzijds tussen erfgoed van het klooster van Bijnderen, (2) 1 zesterzaad roggeland, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd After den Berg, beiderzijds tussen erfgoed van het klooster van Bijnderen, (3) een stuk land, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Houthem, tussen Henricus Noppen enerzijds en de gemeint anderzijds, reeds belast met 6 penning grondcijns en 2 Vlaamse groten aan het klooster van Bijnderen.

(dg: Willelmus) Willelmus filius quondam Gerardi Tuerenhout hereditarie vendidit Henrico Loenman hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco et duorum ponderum lini dicatorum steen vlas paratorum ad scalcrum solvendam hereditarie in nativitatis Domini et in Busco tradere (dg: ex quatuor lopinatis terre siliginee sitis in parochia de Rode sancte Ode ad locum dictum Houthem inter here) ex una sextariata terre (dg: siligin) dicta die Brake sita in parochia de Rode sancte Ode in loco dicto (dg: ten) Houthem inter hereditatem conventus de Bijnderen ex utroque latere coadiacentem item ex una sextariata terre siliginee sita in dicta parochia in loco ad (dg: locum) 'locum After den (dg: Berch) Berch inter hereditatem dicti conventus de Bijnderen (dg: ex uno et inter here) ex utroque latere coadiacentem item pecia' terre sita in dicta' parochia et loco inter hereditatem Henrici Noppen ex uno et inter communitatem ex alio (dg: item) ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis (dg: cens) sex (dg: ..) denariis census domino fundi et II grossis Flandrensis conventui de Bijnderen exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes Neijnsel et Tijt datum supra.

BP 1179 p 327r 03 do 25-01-1392.

Zanderus van Rossem verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Zanderus de (dg: Roes) Rossem prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1179 p 327r 04 do 25-01-1392.

Reijnerus van Mechelen gaf uit aan Elizabeth dwv Henricus van den Hoernic (1) een beemd in Haaren, ter plaatse gnd Beilver, tussen hr Walterus van Beke priester enerzijds en Petrus Ravels anderzijds; de uitgifte geschiedde voor de hertogencijns en thans voor een n-erfcijns van 3 Hollandse gulden of de waarde, met Kerstmis te betalen. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Elizabeth tot onderpand (2) 4 lopen land in Haaren, ter plaatse gnd Gesel, in de akkers aldaar, beiderzijds tussen Gerardus Witloc, (3) een huis en tuin in Haaren, tussen Henricus gnd Lange Heijne enerzijds en de gemene weg anderzijds.

Reijnerus de Mechelen pratum quoddam situm in parochia de Haren in loco dicto Beilver inter hereditatem domini Walteri de Beke presbitri ex uno et inter hereditatem Petri Ravels ex alio ut dicebat dedit ad hereditarium censum Elizabeth filie quondam Henrici van den Hoernic ab eadem hereditarie possidendum pro censu domini ducis exinde solvendo dando etc atque pro hereditario censu trium Hollant gulden seu valorem dando sibi a alio hereditarie nativitatis Domini (dg: promittens) ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et altera cum tutore repromisit et ad maiorem securitatem dicta Elizabeth cum tutore pecia<sup>1</sup> terre quatuor lopinos siliginis in semine capiente ad se spectantem sita in dicta parochia in loco dicto Ghisel in agris ibidem inter hereditatem Gerardi (dg: Wil) Witloc ex utroque latere coadiacentem (dg: ut dicebat ad pignus imposuit promittens cum tutore obligationem in dicta pecia terre existentem deponere excepto censu domini ducis exinde solvendo) et domum et ortum sitos in dicta parochia de Haren inter hereditatem Henrici dicti Lange Heijne ex uno et inter communem plateam ex alio ad pignus imposuit. Testes datum supra.

BP 1179 p 327r 05 do 25-01-1392.

Voornoemde Elizabeth beloofde aan voornoemde Reijnerus (1) 9 gulden, 30 gemene plakken voor 1 gulden gerekend, met Sint-Jacobus (do 25-07-1392), (2) 4 gulden, 30 gemene plakken voor 1 gulden gerekend, met Lichtmis over een jaar (zo 02-02-1393) te betalen.

Dicta Elizabeth promisit dicto Reijnero (dg: noge) novem gulden scilicet XXX gemeijn plakken pro quolibet gulden computato (?dg: ..) ad Jacobi atque IIII gulden scilicet XXX communes plakken pro quolibet gulden computato a purificationis proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1179 p 327r 06 do 25-01-1392.

Lambertus zv Johannes zvw Denkinus van den Huusberge verkocht aan Margareta dv Jacobus van Katsem een huis<sup>6</sup>, erf, 2 kamers met ondergrond en boomgaard, in Den Bosch, ter plaatse gnd Beurde, tussen erfgoed van Bodo zvw Ghiso Timmerman enerzijds en poort en weg van Henricus Roempot anderzijds, hiervan uitgezonderd voor Mathijas Mutsart een erfgoed, voor 22 voet breed en 23½ voet achter richting het erfgoed van voornoemde Bodo, aan voornoemde Johannes zv Denkinus van Huijsbergen verkocht door Johannes gnd Heijmans soen.

Lambertus filius Johannis filii quondam Denkini van den Huusberge (dg: qu) domum et aream et duas cameras cum earum fundis cum pomario quodam sitas in Busco ad locum dictum Buerde inter hereditatem Bodonis filii quondam Ghisonis carpentarii ex uno et inter portam et viam Henrici Roempot ex alio (dg: excepta et) salva tamen et reservata Mathije Mutsart in premissis quadam hereditate viginti duas pedatas ante et viginti tres et dimidiam pedatas retro in latitudine continente versus hereditatem dicti Bodonis sita venditas dicto Johanni filii<sup>1</sup> Denkini de Huijsbergen a Johanne dicto (dg: Heijnen) Heijmans soen prout in litteris et (dg: quas nunc dictus Lambertus ad se spectare dicebat) hereditarie vendidit Margarete filie Jacobi de Katsem supportavit cum litteris et aliis omnibus promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1179 p 327r 07 do 25-01-1392.

Johannes zv Johannes zv Denkinus van den Huijsbergen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

<sup>6</sup> Zie ← BP 1178 f 263v 07 ma 27-06-1390, overdracht van het huis, erf en twee kamers aan kv Johannes zv Denkinus van den Huijsberge.

Johannes filius Johannis filii Denkini van den Huijsbergen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1179 p 327r 08 do 25-01-1392.

Henricus van Orthen zvw Gerardus van Orthen zvw Petrus gnd Vurnen verkocht aan Cristina dvw Johannes die Bermer een hofstad met gebouwen, in Orthen, tussen Henricus gnd Beer enerzijds en kv Jordanus gnd van der Langdonc anderzijds, welke hofstad wijlen voornoemde Petrus Vurnen gekocht had van Reijnoldus zv Denekinus en diens zoon Arnoldus gnd Deijnken. Voornoemde Henricus beloofde dat zijn zuster Gerarda dvw voornoemde Gerardus, zodra ze meerderjarig is, afstand zal doen.

Henricus de Orthen filius quondam Gerardi van Orthen #filii quondam Petri dicti Vurnen# (dg: domum et ortum sitos in parochia de Orthen inter hereditatem Mathije Meijnen ex uno) 'et inter domistadium quoddam situm in Orthen inter hereditatem Henrici dicti Beer ex uno et inter hereditatem liberorum Jordani dicti van der (dg: Langdonc) Langdonc ex alio prout ibidem situm est quod domistadium dictus quondam Petrus Vurnen erga Reijnoldum filium (dg: Denkini) Denekini et Arnoldus' dictus Deijnken eius filius emendo acquisiverat prout in litteris #cum edificiiis in eadem consistentibus# hereditarie vendidit Cristine filie quondam Johannis die Bermer supportavit cum litteris et jure promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem (dg: ex parte deponere) et impeticionem ex parte sui et dicti quondam Gerardi sui patris et dicti quondam Petri (dg: et su) sui avi et aliorum heredum deponere et quod ipse Gerardam eius sororem filiam dicti quondam Gerardi quamcito ad annos pubertatis pervenerit super dicto domistadio cum suis edificiiis ad opus dicti emptoris faciet renunciare. Testes datum supra.

BP 1179 p 327r 09 do 25-01-1392.

Walterus die Bijer verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Walterus die Bijer prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1179 p 327r 10 do 25-01-1392.

Walterus van Herzel nzvw hr Rutgherus van Hoestat investiet van Geldorp verkocht aan Johannes van Breda zvw Johannes van Breda een n-erfcijns van 3 pond geld, te betalen met Sint-Remigius, gaande uit 1 mudzaad roggeland in Oirschot, ter plaatse gnd Hedel, tussen kvw Elizabeth gnd Veren Lijsbeth des Costers enerzijds en kvw Henricus gnd Heijn Oem en kvw Elizabeth gnd Peters anderzijds, reeds belast met 2½ schelling aan de abt van Sint-Trudo en een b-erfcijns van 40 schelling voornoemd geld aan de koper.

Walterus (dg: filius) de Herzel filius naturalis domini quondam Rutgheri de Hoestat investiti olim de (dg: B) Geldorp hereditarie vendidit Johanni de Breda filio quondam Johannis de Breda hereditarium censum trium librarum monete solvendum hereditarie (dg: Remigii) Remigii ex una modiatate terre siliginee sita in parochia de Oerscot in loco dicto Hedel inter hereditatem liberorum quondam Elizabeth dicte Veren Lijsbeth des Costers ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Henrici dicti Heijn Oem et liberorum quondam Elizabeth dicte Peters ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis duobus et dimidio solidis communis pagamenti abbati sancti Trudonis et hereditario censu XL solidorum dicte monete dicto emptori exinde solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1179 p 327r 11 do 25-01-1392.

Johannes die Bever zvw Rodolphus die Bever en zijn zoon Rodolphus verkochten aan Willelmus van Hoelt, tbv hem en zijn vrouw Delija dv Henricus van der Teijnden, een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een hoeve gnd die Rukvense

Hoeve, in Heeswijk, tussen Johannes van den Velde enerzijds en Arnoldus Hoernken anderzijds, reeds belast met 2 oude groten aan de naburen aldaar. De langstlevende krijgt geheel de pacht.

Johannes die Bever filius quondam Rodolphi die Bever et Rodolpho' eius filius legitime vendiderunt Willelmo de Hoelt ad opus sui et ad opus Delije sue uxoris filie Henrici van der Teijnden vitalem pensionem unius modii siliginis mensure de Busco (dg: ad) anno quolibet ad vitam dictorum coniugum et non ultra purificationis et primo termino ultra annum et in Busco tradendam ex manso dicto die (dg: Rueven) Rucfenssche Hoeve sito in parochia de Hezewijc inter hereditatem Johannis van den Velde ex uno et inter hereditatem Arnoldi (dg: ..) Hoernken ex alio promittens super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis duobus grossis antiquis (dg: .) vicinis ibidem exinde solvendis et sufficientem facere et alter diutius vivens integraliter possidebit etc. Testes datum supra.